Registre-se. Autue-se. Data: Número:

Sala das Sessões _!rl_! 10 / OL1. 07 ;10 ; O<i 2240/04.

Rubrica do Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

~TADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2004

PERÍOD0: __ 2~0~0~3 ____ A 2004.

PRESIDENTE: JU~JrI~Z T ·\VA}?J:;s l1I/i.fi1TA

1° SECRETÁRIO: á lJ}:;JC.~F:DJT8 J3 .l\.S~:os

1> ....------------------------.
ASSUNTO:

:PROJE'J.:0 DZ LEI lTº l4-8/04

INICIATIVA:

BDII1 AL:SX.AJmRE :BASTOS RO:OHIGUES

HISTÓRICO:

DETWT"HF,\ :i?"RÓPRIO DO 1\'f.1J1UCIJ?IO
l,',;

= Armindo :P ar:m.2.r.1.b.ani ==

Arena ele l3each Soccer

Bairro Coronel Borges

1
r\r r u · I 1 . :.-

, I

PARECER DA COMISSÃO DE:

D
D
D
D
D
D
D

Constituição, Justiça e Redação\~

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

VICE-PRESIDENTE: Ii:DT so~·1 l!' .'.; ss ti :rnt TA.

2° SECRETÁRIO: l'. T-~ 1POTHO RT'.7,'00

LEITURA: ~ '\ I iC I J..0 C.\\
1ª DISCUSSÃO: ___ / ___ / __ _

2ª rnscussÃo: e.}. ! Li ! l .e. e l-\
APROVADO POR:

1 X 11 )(j UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:---='~~~==~~~==----~-
REJEITADO POR:

1 X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ _

PEDIDO DE VISTA:

___ f-___ f-___ Ver.: _________ _

______ / ___ Ver.: _________ _

___ / ___ / ___ Ver.: _________ _

PRESIDENTE: ______________ _

PEDIDO DE URGÊNCIA: ___ / ___ / __ _

APROVADO POR:

X l D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

DDCC'lnCf\ITC·

~d--
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM o

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI:

' l l

\

JUSTIFICATIVA /.-

14R/?004
?740/?004

07/1~~~----'

. - -----. ..-...,. .,,-."' ;. ., -- \

~ {~~J~~-.~ ~~~~:.-.~'~{ :r- r· ~ - --·-

Ü Sr. Armindo PafÍ{lanhani, foi morador do Bairrp .Cel. Borges, comerciante,
pessoa de elevada estima e consideraÇfhna:comuriidade, . - ./-"

Enquanto esteve entre ~ÓS;::s~~pM'§ê.1dlspÕ§ a,...co§tribuir para o desenvolvimento do
Bairro, tendo participação ativa no meio espoftjvo, Pi:if1cipªlínente no futebol, onde na ocasião esta
modalidade teve grande destaque, conqüistanâõ.lhúmeroii!tulos:---7

Pai de três filhos, sendo dois, se destãcado-·nÕ meio futebolístico: Juarez
(Coalhada), foi jogador do Estrela do Norte Futebol Clube e, Careca, grande jogador do Fluminense
Futebol Clube (RJ).
_ Portanto, nada mais justo nesta oportunidade, prestar esta singela homenagem ao
grande homem que foi o Sr. Armindo Parmanhani. A P R O V A D O

~OSROORIGUES
Vereador PSB

"Fe!iz a Nação cujo Deus é o Senhor"

t!f UNANfM ID~10E
DOO ABSTtNCÃO
SfSSÃO J!ll.,,L:J. •. Q<;i

RUA BARÃO DE ITP,.PEMIRIM, 06 - ED. COMENDADOR ..JUAREZ TAVARES MATA- CENTRÓ- CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3626-6622 - FAX: (28) 3621-6763 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

--D ... _. .. .,_

o r~ ~1·u.ar;\'1 ~-í1"1•:.! u.r··1,:;.-,.·-. _.....u - * "'"'~~~)")"~? ~~"~M.-----~· ·-----·~ ... ·-~
dO?-.!iííll\1:ít@Çf;f~ ~ fl'i\i<iW~ -

OHci~J ·~·--~---.---.~--"-~~-------- ...... ~·~ki ~'ÍÍ"íJl::i;~ro Clvti

re·eldi:lf\:~5Õ <!J dor:n ~ ç.j ~i.t:;:d .o... ...... :::._~~'""~~~~.Ui€>....rM,.,~.J4T ,:o..,J~-=-~..:._ .... ,_;.; ... - ..................... --d .. ~-:-..:· .. .,.__..__..:._~~:.~~-... ::~--;;.·.~;~~':"""....,..,..,.,.,.: • ....,. • •

~· R' • 7() ~ú'lçi~J"'·· 1 ~-~ v ~ ~,,,.. .. ~ ~--i · di. -~ ()1:e~tti1.idc - &;·;,.-_, ez..
CV,~'tl>"·•·-""'""~···º .................. ~ .. ~~ ......... -. ....... ~ .... ..-,.,,...... .................... .....,, .... ,~ ............... ...,.,..,;~ i (~ .fJi d~ l as.' 3.[.i o (.: f;~ ~ ( ..,,,....,.....,. ......... .,,.__--. .... °"1*··~ .......... '"'i"'~,,..._---.. -..i.....~ ............ ......._ ___ .

' . ' ~ \... J~ • ~~ .... ,, h t ' ' ',

~~~·"~ .. ô ·-:-~-.?~.~~-Z"'1' .. "s- .~ ... ~:rav-9,~V'ta\~J t!'aJ,..~>ll'li::$ ... ~m.YLl ~,._..,~ ... ~·~-~.,).. -~---·· , ... · : .. -- .
;.~{'i: Yl"»~,.i • ...,.'l'l>l:l.H.,..,-.-~•---•..s--:.-~--......-,.. .,,........,.~ ~i?J-•~-...~Pt--._._......,~-..-""""'""' ""°n·-..._-....,.._ ..... ~ .. .---...,........__,,.~~-..~.Jo..o.•"-•-J....-•...___i' .._.,.._,,..._..,., ••. ~ ... ..,. . .,...,,...,,..,~!O:i..U.....~"""'

p t ;:}~ !~fj6Q ... .-.-.-J~~..J,_?:., ___ ..._._,..~, ........ -;----•(}6\ \_,~ r~i dê .. •--...!!': ~'.:~-_;-..!:i~~~·f""M,.-tr<;t ... ~'"""'1'":~-.~-..nor.t••.,.a_.n ;~:J.Us..u..~.u-1 .. ~ll,..!':~·~-?.'>.I~-..
' ' '

------~tAs.~dar1te ___ -_:::: .... ~.:...~....a~~,........:....-~;.,.,.: .~--.... ~.~"t."""!'~~__.... ...... ,,. .......... .__~; __ ......... _ ....... _..,....,.'.,,N-i.,.,,_ .... ~.u.~,;.,"' ... ~ ...

C)t,4'~!rva.çôam: ~~....J..~--..... - .. ,..,.......-=-=-=.__,.,, ...... __ ~..,.~-i" .. ~ .. --.. ~· ..... 11 .... 1-.&1•;,,.~ .... ~~--,,... ... --.. ...... _,..:..~;.....11-._~.~ .... ~ .. " ...............

Hlll'l!Ll."21.ti•~. """' .. ~,~ .o

.. ~ ......... ! '

·CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM' ·
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI:

ru •r-, - ..
\ ""1, {" .' ··-,,,

"' - ., 1 l •• j A

/'.: ~' '.:. \ } 1 /qENO,~A PRÓPRIO DOA MUNICÍPIO

~':·, .. , li. •f ~:! ' r • ''.. . .. · -~E:~.0~T~A~ ~R:Vj ~E~CIAS
i »1.' ' . ' ' .. ,. 1 'i', • _;:: ,\ _ - .:

~"'-~ __ }' : ' " ' /- .-
Art. 1 º - Denomina "ARMlNDO P ARMANHANI" a Arena de Beach Soccer, que. fica localizada

entre as rifas::ziul Pinheiro e.Lauró Pinheiro, no Bairro Cel. Borges. ' '/ > :··

\· '->·'.../~·-'"· ... · .:.,.::'·:''. :
Art. 2° - esta lei entr'arft<rii,vigor ria d_ata de sua publicação, revogadas ~s dispo'siçõ~s em contrário.

'"' '
11

i, , ,.-·-'-··-·.·.,,r • - 1 ,'

' "· '. !1
" '· JI_.,

''
'1

----·
""7 JUSTIFICATIVA ' ' !} }

--~< . :_ .- -_~,.:_.>~-::) ;,~ -. -- _1 • '··'

O Sr. Arinindo Pari;ianhani, foi morador do Bairro. Cel. Borges, comerciante,
pessoa de elevada estima e consideraÇão nà çomunidade. . ·. . . ,. ,..

Enquanto esteve entre rt6s, ~erripre:se.'diSpÔs a cor.itribuir para o desenvolvimento do
Bairro, tendo participação ativa no meio espof!_ivq, prinçipa)mente no futebol, onde na ocasião esta
modalidade teve grande destaque, conqüisrnn:do~inúmerqStítulos, · · -

Pai de três filhos, sendo dois, se destacãdó. no meio futebolístico: Juarez
(Coalhada), foi jogador do Estrela do Norte Futebol Clube e, Careca, grande jogador do Fluminense
Futebol Clube (RJ).

Portanto, nada mais justo nesta oportunidade, prestar esta singela homenagem ao
grande homem que foi o Sr. Armindo Parmanhani.

AL~RQDfilGUES
Vereador PSB

APROVADO

. ..:m UNANIMIDP..DE

t:IZ:JF'"U ABSitNCÃO
SESSÃO J!)!-j] ,Ql.

~=---~

t?,RESJ~~

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESP[RITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0~1r;M1r-1TD ~To
A.'/\.._, f \JC l~ , /2004

Ao

nnr.1 iMFNTnç:; f.!AP -
.MR/?()04

Ni IMFRn PROPR T n - - ~
7?R~F7004

PRnTnr.n1 n r-!FRAI -=
iR/10/7004

DATA PRnTnr.rn n - -_ ~- ----------~
~----------

Edil Alexândre Bâstos Rodrigues
Vereador

em

: ,
! • - ;- :~

Cachoeiro de Itapemii.-:uu -ES, 18 de outubro de 2004. 1

~AR~Z'l~
Presidente --

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

o5

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX [28) 3526-5622 - FAX: [2B) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICiPAL DE C&CHOEIRO DE !TAPEMlRH1tl
SECRETARIA f\i~Ur-.ncHJ'p.L DA FAZEf'-JDA

DEPARTAMEr.JTO DE CADASTRO 1rv1omuAmo

CacJ10eiro ele ltapernirim. 23 cie novembro ele 2004

OF/SEMF . .A/DCH237512004

/..: Exceleníissirno Senhor Eclil
'-IUi\REZ TP..V,8,RES fv1AT,.ü.,

REF.~ PROTOCOLO r•r 22787/2004

temos 3 inforrnar que,

-1c._ A P.J·ena de Beach Soccer localiz3da no Bairro CeL Borç_1es, citada no requerirnento nº

349/2004 ele autoria do Fxcelentíssirno Senhor Vereador ALEXANDRE EV\STO-S

RODRIGUES acostado no protocolo acima mencionado, até a presente c!ata, não têm

de Beact1

Soccer, não !1a>1endo necessidad;3 de qualquer ressalva quanto ao texto da leL

3º- lnfmrnarnos ainda que não foi !ocallzado por este Departamento nent·1uma Arena ele

Beach Soccer denorninacia " ,.t\rrnindo Parmanhani" _

1,,,----. , Cert3s de. contar com a proverbicil atendio de Vossa Excelência para com o 3sstmto em
l~'

paut3 re.novmnos os nossos protestos de estima e consideração, colocando-nos 3 Vossa

inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas que por ventura ainda poss:arn persistir.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PROJETO DE LEI N º 148/ 2004.
INICIATIVA: Edil Alexandre Bastos Rodrigues.
RELATOR: Edson Valentim Fassarella

RELATÓRIO: .. -l,:-:r: .,_
<·c'"'.S \ . - t t. ~' ·

Trata-se de Projeto que D~n~mi~~ F;rpp~cr' de;» .. Município e dá outras
providências. Armindo Permaíihàni+ Àre1i'a ·dé Beaéh Soccer, bairro Coronel
Borges. ·--. 1 .J\ ,. ~ _, ·"" _, __ .. -: - ·· ·- r . : ,: \ 1 ,,,

<~.'-·~,,\,/_ ~--: · .... .., ·'· .~ ·_/-' . \ "-· /' : .. -::~:," .. ,:/ ,· ;
VOTO DO RELA'TOR: . f ,-

~ <1" .. -·· - - -1

O Projeto de ·.:j?~L .. ~stá ~~gµ~ar quanto---aos -aspectos inei;;e11t~~ a ~~ta," ~omissão.
Votou pelo enc'3µiijJ}Jam.~nfo1regular da Matéria. ...'<. · -,_:·~~~-r .. " : . ~ ,.: '

........... ;,,,_,<~ ~\' \ ·-.... ~.- ' .z -· ,, - \ - :"> -·-
-.:... ,_,..,· \.~ ~r

'. 1' ~ /·~-:::.,.

VOTO DO PRESIDENTKr
Voto com o relàfor .. :.,,;::;; ·, -~

"··. _: __ ,..:_r-:./, .:
- \ ;1 ' ' ~ '

VOTO DO MEMBRO;\".:,'. .. ~ · f
Voto com o relatóL> : '",.,.,

"-.. __ ,_ {~::;·~
•,'
· .. · .. ~'- ..

,,
, ','

,,.- ~- > ......

,,....,,-. -·_.

'.r'- -. .1 ·.,. '1 -- #~-
',. ( -·

issões, em 30 de Novembro de 2004.
1

"Fe~iz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 06 - ED. COMENDADOR ..JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX [2Bl 3626-6622 - FAX: (2BJ 3621-5763 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÃMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS
ADAIL EDMUNDO LIMA ')(

ALExANDRE B. RODRIGUES X

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

• PROJETO N° 14 <6
• REQUERIMENTO Nº __ _
• DATA: __ / __ / __

• RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES I I

PRESIDENTE

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA :;·CENTRO - CAIXA POSTAL 411 -CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

JUNTADAS:
?~_Ci'--clo ~o/;~

1 _ ~ 5 ;_ 10 ! rJLXJt/ _ ~ - CH/6 i> n;_ (;g l~C/- J~. oS
2 _ oZ-5 /_ 11 ;_~t/- .Q, - l5€4-FA-bc.1./tZ3}S/ôy -JJ.oG
3 - 3 o L A~ 1~ - · rJ -o t
4 - -03 /_ .;f j_ ! o20Q q - ~-'-'--"-l.b~""-"""------'-""-'~~-'-A-L----.._L~--\,-,1--U----
5 - /_ /·

6 - /_ /

7 - /_ /

8 - /_ /_

9 - /_ /

10- /_ !
11- /_ !
12 - /_ /_

13- / /

14- /_ !
15 - / !
16- /_ /_

17 - /_ /_

18 - /_ /_

19 - /_ /_

20- /_ !